RÚBRICA "Material canalización vía venosa y purga de suero"

	
	EXPERTO
	AVANZADO
	APRENDIZ
	NOVEL
	%

	Higiene de manos
	Realiza el lavado de manos antes y después de preparar el material, usa guantes, y se lava las manos al terminar
	Realiza el lavado de manos antes y después de preparar el material, usa guantes, pero  no se lava las manos al terminar
	Realiza el lavado de manos, usa guantes, pero  no se lava las manos al terminar
	No realiza el lavado de manos, no usa guantes y no se lava las manos al terminar
	20

	Preparación del material
	Selecciona el catéter intravenoso adecuado para la situación que se le plantea en el supuesto y prepara el resto de material sin olvidar nada
	No es capaz de seleccionar el catéter intravenoso adecuado para la situación que se le plantea en el supuesto, pero está el resto de material.
	No es capaz de seleccionar el catéter intravenoso adecuado para la situación que se le plantea en el supuesto y faltan menos de 2 objetos.
	No es capaz de seleccionar el catéter intravenoso adecuado para la situación que se le plantea en el supuesto y faltan más de 2 objetos
	30

	Purga de suero
	La secuencia es correcta y demuestra manejo, habilidad y destreza en los movimientos. No queda aire en el sistema y mantiene asepsia
	La secuencia es correcta. No queda aire en el sistema y no mantiene del todo la asepsia
	La secuencia es correcta pero no es como la que vimos durante la práctica. Queda algo de aire en el sistema y no mantiene asepsia
	No conoce la secuencia a desarrollar
	30

	Recogida material
	Recoge el material, lo coloca en el lugar adecuado. Coloca bolsa de basura y retira y tira la llena en su lugar
	Recoge el material, lo coloca en lugar adecuado. Se olvida de retirar la basura
	Recoge el material, pero no lo coloca en su lugar adecuado. Olvida la basura y no la tira
	No recoge material ni tira la basura
	20
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	EXPERTO
	AVANZADO
	APRENDIZ
	NOVEL
	%

	Higiene de manos
	20
	15
	10
	5
	20

	Preparación del material
	30
	22,5
	15
	7,5
	30

	Purga de suero
	30
	22,5
	15
	7,5
	30

	Recogida material
	20
	15
	10
	5
	20
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